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KONDOR KATALIN

Mint sokan közülünk, Kondor Katalint
nem ma ismertem meg. Vonzó alakját
ismertük a szocializmusban is. Azóta sok
minden pozíciót betöltött, még a Magyar
Rádió elnöke is volt. Nem volt a mi
szövetségesünk. A jobboldal közismert
szellemi alakja lett. Most hallom:
megszüntetik a Kondor Katalin által a
Magyar Rádióban évtizedek óta
szerkesztett és vezetett legnépszerûbb és
leghallgatottabb szombatonta jelentkezõ
Reggeli Krónika címû adást. Sajnálom.
Katalin asszonyra sok mindent rá lehet
fogni, de azt nem, hogy nem ért a
rádióhoz. Ért, nagyon is ért, profi. Nyil-
ván ez zavarja a szocliberális urakat és
hölgyeket. Náluk ma már a párttagság
számit, nem a szakmai hozzáértés.

A TUDOMÁNY ÓVATOS LÁZADÁSA

A tudomány soha sem osztályharcos.
Nem lehet osztályharcosnak nevezni a
Romics László osztályelnök által jegyzett
nyilatkozatot sem. "A Magyar Tudo-
mányos Akadémia (MTA) Orvosi
Tudományok Osztálya állást foglalt az
egészségügy átalakításának szükséges-
sége mellett, de mindezt átgondoltan,
egymásra épülõ változtatások soroza-
taként, nagyobb idõintervallumokban
ütemezett módon, minden lépést szak-

mailag indokoltan tartja, kivitelezhetõnek
és eredményesnek" - olvasható a köz-
leményben. Figyelembe véve, hogy a
tudománya pénze egy részét az államtól
kapja, ez nem kevés. A maga módján
mégis csak lázadás.

NEM TUDOK SZOCIALISTÁUL

Nem akarok dicsekedni, de tényleg tudok
néhány idegen nyelvet. Eddig azt hittem,
hogy tudok szocialistául is. A mostani
Gyurcsány-dolgozat után bevallom töre-
delmesen: nem tudok. Értem a szavakat,
de nem értem a mondatot. "Ha már min-
denképpen a múlthoz szeretnénk visz-
szanyúlni, akkor helyesebb azt mondani,
hogy a második világháború után, a kom-
munista hatalomátvétéllel zökkent ki a
magyar történelem a saját, mondjuk meg,
normális kerékvágásából." Hogy jön ez
ide, 2007 eseményeihez? Aztán hogy is
van ez? A Horthy-rendszer volt a nor-
mális kerékvágás, vagy netán Szálasi?
Vannak persze közhelyszerû igazságok.
"Az 1989-1990-ben született rendszer
persze nem tökéletes és eszményi." Hoz-
záteszem, enyhén szólva.
Normális ember vajon érti-e a
következõket? "Baloldaliak, liberálisok,
az MDF mögött gyülekezett konzervatí-
vok növekvõ sokaságának az elmúlt
években egyre határozottabb meg-
gyõzõdésévé vált, hogy a Fidesz 1998 óta

egyre nyilvánva-
lóbban megsérti  a
parlamentáris de-
mokrácia, a har-
madik Magyar Köz-
társaság élhetõ alap-
konszenzusát, a
demokratikus mi-
nimumot, és már
nem hisz a szabad-
ság, a demokrácia
és haza ügyének
egymást feltételezõ
összekapcsolásá-
ban." 2002 óta az
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kormányoz. Olyan
hatalmi koncentrá-
ciót hajtott végre, 

amire évtizedek óta nem volt példa.
Olyan gõggel és arroganciával gyakorol-
ja a hatalmat, amitõl egy átlag demokra-
ta gyomra is felfordul. Nem mondom, a
Fidesz csinál csúnya dolgokat. Egy
ellenzéki párt csúnyasága azonban nem
is említhetõ egy lapon azzal, amit egy
kormányzó párt a hatalom, a törvény-
hozás, a rendõrség birtokában elkövet-
het.
A történelemmel való példálózás azért
kell Gyurcsány úrnak, hogy ingadozó
csapatát emlékeztesse arra, ami nekik
szörnyûbb a háborúnál, a járványnál,
bárminél. Ha jön a Fidesz, bizony vége a
jó állásoknak, a törvényesített lopásnak,
a lenyúlásnak, mindennek. Én nem
várom a Fideszt, de a szocikból tényleg
elegem van.
Gyurcsány tök hülyének nézi a népet,
azaz bennünket. "Több hónap távlatából
is komoly politikai hibának tartom a
beszédet. Elsõsorban azért, mert nem a
nyilvánosság elõtt hangzott el." - írja ezt
az öszödi beszédre utalva. Képzeld el,
hogy Gyurcsány a beszédét a nép elõtt
mondja, mondjuk a gyerekek füle hal-
latára. Káromkodás, anyázás az egyik
oldalon, az ország lenézése, leköpése a
másikon. A miniszterelnök beszéde nem
politikai hiba volt, hanem bûn, amiért
még nem következett be a bûnhõdés. Be
fog következni!
Gyurcsány úrnak halvány fogalma sincs
a magyar valóságról. Ilyeneket ír: "Min-
denütt azt tapasztaljuk, hogy azok a
családok viszik többre, ahol a család
valamennyi tagja végzi a dolgát, ahol
mindenki azt keresi, miként tehetne töb-
bet." Ezt a lököttséget azért írja, hogy a
reformnak nevezett vizitdíjat indokolja.
Gyurcsány úr! Ma a családok több-
ségének az a gondja, hogy a család egyik
vagy másik tagjának nincs munkája. Ön
miatt! A másik gondja, hogy nem tudja
kifizetni a rezsit! Az Ön politikája miatt.
A harmadik gondja, hogy nincs lakása.
Nem gondolja, hogy ez is Ön miatt van?
Nem folytatom.  Gyurcsány 48 oldalon
hirdeti az igét. Öntömjénezés, önelégült-
ség, politikai önkielégítés.

THÜRMER GYULA

BAL SZEMMEL
Thürmer Gyula

MIABAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNKAVILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKELNEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUKAVILÁGOT, MONDJUK ÚGY, BAL-
SZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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Tavaly május elsején az Andrássy
úton mindenki egy lelkes fiatalem-
berre figyelt. Vörös ködfüggönnyel
vonta be a munkáspárti felvonulás
környékét. Lelkesített és erõt adott
megannyi idõsebb embernek,
munkáspártinak és párton kívüli
baloldalinak, akik csalódottak,
elkeseredettek voltak a parlamenti
választások után. Nyáron a
libanoni nép elleni izraeli agresz-
szió idején a libanoni nagykövetség
elõtt tüntetett. Volt bátorsága az
agresszort az egykori fasisztákhoz
hasonlítani. Amikor felemelte a
horogkeresztet stilizáló táblát,
elvitték a rendõrök. Életében
elõször. Nehéz volt, megalázó,
félelmetes, de átesett a tûzkereszt-
ségen. Az osztályharc, egy jobb
világért vívott harc csatáján. Mai
vendégünk Farkas Mátyás, a
Baloldali Front - Kommunista
Ifjúsági Szövetség vezetõségének
tagja.

Hogyan került manapság egy hozzád
hasonló fiatal a Baloldali Frontba?

Valami indíttatás mindig van. Engem

nagypapám vitt el még 2002-ben egy
választási kampánygyûlésre. Ott
találkoztam elõször a Baloldali Front
tagjaival. Nagyon szimpatikusak
voltak, úgyhogy a kampánynyitó
után, a Baross utcai székházban fel-

kerestem a Front akkori
vezetõjét, Székely Pé-
tert. Így csatlakoztam a
szervezethez. 

Nagyapád segített el az
elsõ találkozóig. De mi
tetszett Neked a szer-
vezetben?

Tetszett az ideológiájuk,
egyetértettem vele.
Nehogy azt gondold,
hogy ehhez valami
nagydolog kell. A
Baloldali Front és a
Munkáspárt is mindig a
kisembereket, a mun-
kást, a dolgozót támo-
gatta. Én ilyen családból
származom. Hova lépjek
be, ha nem ide? Van per-
sze más is. Ha valaki
tudja, akkor én tudom,
hogy milyen nehéz
lakáshoz jutnia ma egy

fiatalnak.  Öt évvel ezelõtt nekem
nagyon-nagyon távolinak tûnt, hogy
valaha is lesz önálló lakásom. Azóta
öt évvel idõsebb lettem, sok minden
változott, csak én nem kerültem
közelebb az önálló lakáshoz. Joggal
mondhatom, hogy a Baloldali Front
az én érdekeimet is képviseli, amikor
minden fiatalnak követeli az elsõ,
államilag biztosított lakás lehe-
tõségét.

Említetted, hogy te is munkás
családból származol. Mivel fog-
lalkoznak a szüleid?

Édesapám asztalos szakmát szerzett,
egy kiállítás építõ cégnél dolgozik.
Édesanyám meg az egészségügyben.
Édesanyámnak nem kell magyarázni,
mit jelent a kórházak privatizációja,
tapasztalja a saját bõrén.  

Láttunk téged is a belvárosban,
amikor tüntettetek a kórházak el-
adása ellen. Ott rohantál egyik
helyrõl a másikra, lelkesítve a tün-
tetõket. Mi visz elõre Téged?

Nem megy ez másként. Láttuk,
hogyan csinálják ezt a nyugati fia-
talok, görögök, olaszok. 2003-ban

A FIATAL JELÖLTEK BEMUTATKOZÁSA A 2004-ES EURÓPAI PARLAMENTI VÁLASZTÁ-
SOKON. BALRÓL AZ ELSÕ FARKAS MÁTYÁS, MELLETTE SZILÁGYI IMRE, SZÉKELY
PÉTER, THÜRMER GYULA ÉS KUPI LÁSZLÓ
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kint voltunk egy görög tüntetésen.
Rengeteg zászló, zene, tömeg. Mi
még kevesebben vagyunk, de a mód-
szerekbõl lehet, és kell is tanulni. Ha
otthon fogunk ülni, semmi sem vál-
tozik. A tüntetés még nem for-
radalom, sokszor inkább egy jó buli,
de ez is kell.

A Gyurcsány-kormány nagyon szo-
ciálisnak mondja magát. Ti ezt
hogyan élitek meg otthon?

Nem csak munkahelyi gondok van-
nak, az egész családunkat nagyon
rosszul érinti a Gyurcsány-kormány
új konvergencia programja. Nem
tudom, hogy a jövõ havi fûtés szám-
lát, hogy fogjuk tudni kifizetni. Ez
nemcsak nekünk probléma, hanem a
magyar társadalom nagy részének.
Ezzel a programmal csak azoktól
vesznek el pénzt, akiknek igazán
szüksége van rá, higgyék el nekem,
hogy az úgy nevezett gázár támo-
gatás semmit sem ér…

Az interjú elején mondtad, hogy
nagypapád révén kerültél bele a
mozgalomba. Õ is párttag?

Igen, nagypapám is párttag. Ma az
új, VI-VII-VIII. kerületet összefogó
régióban. Az õ szülei is részt vettek
egykor mozgalomban, úgyhogy kom-
munista dinasztia vagyunk. Nagy-
apám még a régi MSZMP-be lépett

be, majd a rendszerváltáskor kiállt a
Munkáspárt mellett és aktívan dol-
gozott a párt jövõéért. Sem 1989-
ben, sem 2004-ben nem volt két-
séges számára, hogy hol a helye. Õ a
kommunistákkal van.

Utaltál arra, hogy 2005-ben a Vaj-
nai-féle társaság sok embert elszakí-
tott tõlünk. Voltak, akik hozzájuk
csatlakoztak. Te hogy élted meg a
párton belüli vitát?

Nekem az elejétõl kezdve egy percig
sem volt kétséges, hogy melyik
oldalra álljak, ahogy a Front többi
tagjánál sem. Mindig is tudtuk, hogy
nem szabad bedõlni az MSZP-barát
politikának, amit a párt azon része
képviselt, akik elhagyták az igazi
kommunista eszmét. Kárt okoztak,
gyengítettek bennünket, de
elmentek. Mi pedig maradtunk, és
maradunk is.

A Baloldali Front vezetésének tagja
vagy. Mi a feladatod?

2003 óta vagyok a Front vezetésének
a tagja, a legutóbbi kong-
resszusunkon is, 2006 novemberében
újra beválasztottak a vezetésbe.
Értek a számítástechnikához, ilyen
iskolába is járok, ezért én készítem a
Front szórólapjait, plakátjait a tün-
tetésekre, a Front honlapjára.
Szeretnénk egy angol nyelvû részt is
a honlapunkon, ezt is majd én
készítem el.

A Munkáspártnak is tagja vagy. A
pártban eddig milyen feladatokat
láttál el?

A BALOLDALI FRONT - KOMMUNISTA IFJÚSÁGI SZÖVETSÉG VIII. KONGRESSZUSÁN

A TRANSZPARENSFESTÉS
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A 2004-es Európai Parlamenti
választásokon jelöltként indultam a
Munkáspárt színeiben. 
2006-ban az országgyûlési és az
önkormányzati választásokon is
jelölt voltam.

Mit csinálsz, amikor nem a Front-
feladatokat látod el?

Multimédia fejlesztést tanulok. Ez az
utolsó évem, most csinálom a szak-
dolgozatomat, ami rengeteg idõt
vesz igénybe.

Mit fogsz csinálni, ha elvégezted az
iskolát, ebben a szakmában akarsz
elhelyezkedni?

Igen, ebben a szakmában szeretnék,
de tudom, hogy nagyon nehéz lesz.
Ma egy fiatalnak elsõ munkahelyhez
jutnia nagyon nehéz és már ebben a
szakmában is elég telített a piac.
Gyakorlat nélkül nem kapok munkát,
de ha nem kapok munkát, akkor nem
tudok gyakorlatot sem szerezni.

Ezek szerint téged is érint a fiatalok
munkanélkülisége.

Igen engem is
érinteni fog, ezért
is tartom nagyon
fontosnak a kam-
pányunkat, amit
idén elkezdünk a
fiatalok munka-
vállalási helyze-
térõl, hiszen alig
van olyan fiatal az
országban, akit ez
nem érintene. Ha
élni akarunk, cse-
lekednünk kell, a
Frontban, a Mun-
káspártban, a mun-
kahelyen, az is-

kolában, mindenhol.

Elég régóta együtt látunk egy kedves
lánnyal, aki ugyan szépen beszél
magyarul, de látszik, hogy nem ma-
gyar. Megtudhatjuk a titkodat?

Nem titok, mindketten vállaljuk
egymást. A kedves lány, akivel lát-
tok, egy iraki lány, születi az MTA
vonalán jöttek Magyarországra. A
családban náluk is voltak kommu-
nisták. Tõlünk nem hangzik fel-
lengzõsnek, ha azt mondom: ma itt,
Magyarországon együtt küzdünk a
háború ellen. 
Együtt készítettük a plakátokat Bush
budapesti látogatása ellen. Láttad,
milyen vörös volt a Nagy Körút, a
Baross utca, vagy éppen Csepel a
választások elõtt? A többi frontossal
együtt mi is benne voltunk. És benne
is maradunk! A Frontban, a pártban,
a harcban!

A PÁR, AKIK A BALOLDALI FRONTBAN TALÁLKOZTAK

FARKAS MÁTYÁS

1985-BEN SZÜLETTEM BUDAPESTEN,
A HETEDIK KERÜLETBEN.
1991-TÕL 1999-IG A BAROSS GÁBOR
ÁLTALÁNOS ISKOLÁBA JÁRTAM.
1999-TÕL 2003-IG A HARMADIK
KERÜLETI ZSIGMOND TÉRI GIMNÁZI-
UMBAN SZEREZTEM ÉRETTSÉGIT.
2004-TÕL MULTIMÉDIA-FEJLESZ-
TÉST TANULOK, IDÉN SZAKDOLGO-
ZATOM LEADÁSÁVAL EZT ELVÉGZEM.
ELÕBB A BALOLDALI FRONT - KOM-
MUNISTA IFJÚSÁGI SZÖVETSÉG
TAGJA MAJD 2002 ÓTA A MAGYAR
KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT TAGJA
VAGYOK.
2003-BAN MEGVÁLASZTOTTAK A
BALOLDALI FRONT - KOMMUNISTA
IFJÚSÁGI SZÖVETSÉG ORSZÁGOS
VEZETÕSÉGI TISZTSÉGÉBE. AZÓTA
FOLYAMATOSAN TAGJA VAGYOK A
VEZETÉSNEK.
2004-BEN ELINDULTAM AZ EURÓPA
PARLAMENTI VÁLASZTÁSOKON,
MAJD 2006-BAN AZ ORSZÁGGYÛLÉSI
VÁLASZTÁSOKON IS.
HOBBIJAIM: KONCERTEK, ZENE,
SZÁMÍTÓGÉPES SZOFTVEREK,
HÖRCSÖGÖK, SZÓRAKOZÁS.
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Elsõsorban a magyar-fehérorosz gazdasá-
gi kapcsolatok fejlesztésérõl tárgyalt ked-
den Minszkben Alekszander Lukasenko,
fehérorosz államfõvel Thürmer Gyula, a
Magyar Kommunista Munkáspárt elnöke.
Mint Thürmer Gyula Minszkbõl tele-
fonon nyilatkozva elmondta, a fehérorosz
államfõ készségesnek mutatkozott a két
ország kapcsolatainak elmélyítése iránt,
és kiemelte: Fehéroroszország nyitott
élelmiszeripari és vegyipari termékek
szállítására Magyarországra, illetve
szívesen fogadna magyar beruházókat az
országban. 
Lukasenko örömét fejezte ki annak kap-
csán, hogy idén megnyílik a minszki
magyar nagykövetség, amit a politikai
kapcsolatok fejlesztésének jelentõs állo-
másaként méltatott. Köszönetet mondott
továbbá azért, hogy a magyar-fehérorosz

kapcsolatok építésében
a Magyar Kommunista
Munkáspárt élenjáró
szerepet vállal.
A magyar pártelnök
ezenkívül a fehérorosz
kormány és a külügy-
minisztérium több ma-
gas rangú tisztség-
viselõjével, valamint az
elnöki hivatal vezetõ
munkatársaival is tár-
gyalt a két ország kap-
csolatainak fejlesz-
tésérõl.
Thürmer fehérorosz-országi látogatásá-
nak hivatalos, politikai része ezzel véget
ért, a Magyar Kommunista Munkáspárt
vezetõje a nap folyamán még kulturális
programokon vesz részt, amelyek

keretében fehérorosz közéleti személy-
iségekkel találkozott, illetve látogatást
tett a fehérorosz állami egyetemen.
(A következõ számunkban részletesen
beszámolunk a látogatásról)

A Munkáspárt megyei és regionális
elnökei január 29-én tartották soros
konzultatív munkaértekezletüket. A
tanácskozás napirendjén idõszerû
kérdések, a Központi Bizottság február
11-i  ülése, s az év elején elindított
feladatok állásának áttekintése szerepelt. 
Az értekezletet távollétében Belorusz-
sziából üdvözölte Thürmer Gyula, a
Munkáspárt elnöke. Gyors hírében
tájékoztatta a megyei elnököket, hogy
Belorussziában a Munkáspártot megbe-
csülés övezi, s gratulálnak a nemzeti
érdekeinkért vívott harcunkhoz.
A tanácskozáson Vajda János alelnök
elmondta: a legutóbbi idõszak ese-
ményei is alátámasztják a Munkáspárt
kongresszusi értékelését a belpolitikai
helyzetrõl. Látható, hogy egyre több
társadalmi réteg fejezi ki elégedetlen-
ségét a kormány megszorító intézkedé-
sei, a szociális biztonság maradékának a
felmorzsolása ellen. Nem szabad, hogy
megtévesszenek a közvélemény figye-l-
mének elterelésére irányuló próbál-
kozások, mint Gyurcsány-dolgozat,
vagy Horn Gyula ismételt fellépése a
"jó atya" szerepében. A Munkáspárt az
elmúlt idõszakban hallatta a szavát a
hajléktalanság, a gázáremelés, a makói
gázlelõhelyek, a kórházak, az iskola-

felszámolások, a budapesti színházak
kapcsán, de a magyar kormány újabb
iraki szerepvállalásának elítélése ügyé-
ben is. A pártnak ki kell alakítania
gyakorlati lépésekkel is a viszonyát a
népszavazás ügyében. Az igazi nagy
csata az egészségügyben,  a kórházak és
a biztosítási rendszer privatizációja
ügyében zajlik.
Karacs Lajosné, alelnök beszámolt a párt
anyagi helyzetérõl. Köszönetét fejezte ki
mindazoknak, akik az elmúlt egy esz-
tendõben segítették a párt anyagi talpon
maradását. 
Elõterjesztése alapján a megyei elnökök
egyetértettek azzal: a KB erõsítse meg,
hogy a pártközpont, és a ma meglévõ
apparátus megõrzése továbbra is straté-
giai feladat. Ennek három forrása van. A
helyiségek egy részének bérbeadását si-
került megvalósítani. A budapesti és a
Pest megyei tagság továbbra is óriási
segítséget adhat azzal a párt egészének,
hogy fegyelmezetten és rendszeresen tel-
jesíti a tagdíjak 60 százalékának be-
fizetését. A megyei elnökök támogatták
az "Ezres Klub" mozgalom folytatásának
országos meghirdetését  is. Szorgal-
mazták, hogy az akció szervezésében az
elnökség alakítson ki a tagdíjak el-
lenõrzéséhez hasonló egységes rendet.

A megyei elnökök beszámolói szerint
rendben folyik az év elején kitûzött
feladatok végrehajtása. Alapvetõen jó
hatása van a pártfegyelemre, hogy a párt
tagjai a pártszervezetükben nyilatkoz-
nak a vállalt éves tagdíjukról. Min-
denütt elindult A Szabadság elõ-
fizetésének gyûjtése, szervezik a ter-
jesztõ-hálózatot. A párt lapját várják, de
még sok feladat lesz azzal, hogy az
aktivisták megértsék: az újság új ter-
jesztési módja a párttagokkal, a szimpa-
tizánsokkal való kapcsolattartás, a párt
cselekvésének új, semmi mással nem
pótolható módja is. A megyei elnökök
helyeslik, hogy a Központi Bizottság
tagjai nyilvánosan nyilatkoznak a
tagdíjukról, A Szabadság elõfizetésének
és az "Ezres Klub" tagságának vál-
lalásáról. Több megyében a megyei
elnökségek tagjai is követték ezt a
példát.
A megyei elnökök megkapták a pártok-
tatás következõ - a politikai osztályharc
kérdését felölelõ - témájának vázlatát és
a hozzá tartozó ajánlott irodalmat,
valamint azt a DVD-felvételt, amely
Thürmer Gyula legutóbbi két televíziós
szereplését tartalmazza.: az interjút a
Duna TV- ben, illetve a Bauer Tamással
folytatott vitáját az ATV-ben.

ALEKSZANDER LUKASENKO ÉS THÜRMER GYULA

THÜRMER GYULA BELORUSSZIÁBAN

KONZULTÁLTAK A MUNKÁSPÁRT MEGYEI ELNÖKEI



TÜNTETÉS AZ ANTIKOMMUNIZMUS ELLEN
Szombaton, január 27-én tüntettünk Cseh-
ország magyarországi nagykövetsége
elõtt. Együtt tüntetett a Baloldali Front, a
Munkáspárt, a cseh Kommunista Ifjúsági
Unió, Cseh- és Morvaország Kommunista
Pártja és a Demokratikus Ifjúsági
Világszövetség. Együtt tüntettünk a cseh
társszervezetünkért, egy közös ügyért.
Együtt a fiatalok és idõsek, együtt a külön-
bözõ nemzetek. Az antikommunizmus
ellen demonstráltunk, aminek ma,
Európában a legnagyobb elszenvedõje a
Kommunista Ifjúsági Unió (KSM). A cseh
ifjúsági szervezet ellen már rég óta folyik
az antikommunista kampány, ennek
tetõpontjaként tavaly õsszel betiltották a
szervezetet. Ezért tüntettünk értük és
magunkért, mindenkiért, az emberi
jogokért, a demokráciáért.
Jóval többen, mint százan jelentek meg
szolidaritásukat kifejezni cseh elvtár-
sainkkal szombaton, a nagykövetség elõtt.
A tüntetésnek nagyon lelkesítõ hangulatot
adott a sok vörös zászló, majd sötétedés
után a fáklyák. A felszólások tükrözték,
hogy ez a mi közös harcunk, együtt kell
küzdjünk a cseh kommunista mozga-
lomért, a nemzetközi mozgalomért.
A tüntetésre nagy számban érkeztek Cseh-
országból is elvtársak, Zdenek Levy,
Cseh- és Morvaország Kommunista
Pártjának Központi Bizottságának titkára
és Milan Krajca, a cseh Kommunista
Ifjúsági Unió elnökének vezetésével.
Nem csak most szombaton tettük ezt.
2006. február 13-án, amikor már az
antikommunista kampány javában tartott
Csehországban az ifjúsági szervezet ellen
szintén kimentünk az utcára a KSM-ért a

DIVSZ Budapesten tartott Koordinációs
Bizottságának ülése másnapján - a
Baloldali Front, a Demokratikus Ifjúsági
Világszövetség a DIVSZ Koordinációs
Bizottságának tagjai, köztük portugál,
cseh, spanyol, indiai, görög, ciprusi,
brazil, venezuelai, eritreai, szudáni, nepáli,
palesztin, marokkói és török kommu-
nisták.
A cseh belügyminisztérium október 12-i
határozata - a cseh Kommunista Ifjúsági
Unió betiltása - után a Baloldali Front
internetes kampányt szervezett a határozat
ellen. Majd november 3-án ismételten
kimentünk a cseh nagykövetség elé a
Demokratikus Ifjúsági Világ-szövetséggel
közösen.
A tüntetés megnyitásaként Gilicze Attila, a
Magyar Kommunista Munkáspárt elnök-
ségi tagja köszöntötte a megjelenteket. A
cseh és a magyar himnusz eléneklése,

meghallgatása után Kalocsai Kinga, a
Baloldali Front - Kommunista Ifjúsági
Szövetség elnöke mondta el beszédét.
Utána szóltak a külföldiek. Milan Krajca,
a cseh Kommunista Ifjúsági Unió elnöke
ismertette a csehországi helyzetet, az
antikommunista kampányt, a támadásokat
a párt és az ifjúsági szervezet ellen. Majd
Miguel Madeira, a Demokratikus Ifjúsági
Világszövetség (DIVSZ) elnöke mondta el
a szervezet küzdelmét a kommunistael-
lenes próbálkozások ellen. A DIVSZ
tavaly év végén indította el a "Nemzetközi
Kampány a Demokráciáért, az Emberi
Jogokért és a Szabadságért" kampányt,
amely küzd ezen támadások ellen. 
Utolsó felszólalóként Thürmer Gyula, a
Magyar Kommunista Munkáspárt elnöke
szólalt fel, elítélve a csehországi antikom-
munizmust, felszólított mindenkit, hogy
küzdjenek a cseh párt és az ifjúsági
szervezet betiltása ellen. Elmondta, hogy
az ilyen kampány nem ismeretlen
hazánkban sem, most fog a tetõpontjára
érni a Munkáspárt elleni per, amelyet a
Fõvárosi Bíróság elnöke, Gatter László
indított a párt országos vezetése ellen.
A rendezvény végén, az Internacionálé
eléneklése elõtt Csaba Elemér, az
MSZMP országos titkára is felszólalt,
elítélve a cseh kommunisták elleni
támadásokat.
Az alábbiakban részleteket olvashatnak a
tüntetésen elhangzott beszédekbõl, fel-
szólalásokból. A teljes szövegeket a
Baloldali Front - Kommunista Ifjúsági
Szövetség honlapján, a www.baloldali-
front.hu oldalon olvashatják.                

72007. február 3.
PÁRTÉLET

ZDENEK LEVY, CSEH- ÉS MORVAORSZÁG KOMMUNISTA PÁRTJA KÖZPONTI
BIZOTTSÁGÁNAK TITKÁRA



2007. február 3.
PÁRTÉLET8

KALOCSAI KINGA BESZÉDE

Kedves Elvtársak! Kedves megjelentek!

2006. október 12-én az államhatalom
hivatalosan is feloszlatta Csehországban
a Kommunista Ifjúsági Uniót. Ez csupán
a tetõpontja volt annak az antikommu-
nista kampánynak, ami már több mint
egy évvel ezelõtt kezdõdött el. Pár nap-
pal az ifjúsági szervezet feloszlatása
után megkezdõdtek a támadások és a
próbálkozások Cseh- és Morvaország
Kommunista Pártjának illegalizálására.
A cseh Kommunista Ifjúsági Unió a
Baloldali Front társszervezete, hiszen
mindkét szervezet tagja a Demokratikus
Ifjúsági Világszövetségnek. Ha õket
megtámadják, azzal minket támadnak
meg. Ha mi nem cselekszünk értük, nem
állunk ki mellettük, magunknak fordítunk
hátat. Bármelyik pillanatban elindulhat
egy ilyen antikommunista kampány
ellenünk is.
Ez az antikommunista kampány azon-
ban nem csak Csehországban van ma
jelen. Jelen van egész Kelet-Európában,
jelen van egész Európában. Tavaly,
2006-ban az Európa Tanács akart elfo-
gadtatni egy antikommunista javaslatot.
Az Európai Néppárt, az Európai Parla-
mentben már számos antikommunista
javaslatot tett, köztük a kommunista
szimbólumok betiltására tett javaslat

egész Európában. 
Magyarországon már be-
tiltották a vörös csillag és
a sarló-kalapács haszná-
latát 1993-ban, ezt tették
tavaly novemberben Észt-
országban is. Az észt kor-
mány jóváhagyott egy
büntetõjogi törvényt, mi-
szerint büntetendõ, ha
valaki a Szovjetunió hiva-
talos szimbólumait hasz-
nálja, viseli. Azonban ez
az antikommunista kam-
pány nem csak Európában,
nemzeti vagy Európai
Uniós szinten folyik,
hanem ugyanez megvan
globális méretekben is. Az
imperializmust, az állam-
hatalmakat, az uniót nem
zavarja egy kommunista
szervezet mindaddig, a-
míg gyenge és kicsi. Cseh-
országban ez nem így van.

Ott egy erõs, parlamenti pártól van szó,
aminek van szavazó bázisa, vannak
követõi. Ezt már nem engedhetik a kap-
italisták. Egyetlen egy oka van annak,
hogy elõször az ifjúsági szervezetet
tiltották be. Nem merték rögtön a párttal
kezdeni, mert féltek a közvéle-ménytõl,
hiszen egy demokratikus úton meg-
választott pártról van szó. De ma már,
ahogy láthatjuk próbálkozásaikat,
támadásaikat ez sem tartja õket vissza.
Magyarországon nincsenek még ilyen
nyílt támadások a kommunista párt
ellen. Magyarországon a médián ke-
resztül próbálják elhallgattatni a kom-
munistákat  vagy olyan ügyekkel, amik-
nek nincsen konkrétan köze a kommu-
nista ideológiához, ahogy a párt elnök-
ségét is beperelték becsületsértés miatt.
A Baloldali Front minden erejével kiáll
társszervezete, a cseh Kommunista Ifjúsá-
gi Unió mellett és elítél minden anti-
demokratikus támadást, amit a jelenlegi
cseh kormány folytat. 
Végezetül szeretném kiemelni azt a tényt,
hogy ma ezen a demonstráción részt
vesznek cseh elvtársaink, és részt vesz a
Demokratikus Ifjúsági Világszövetség is,
ezzel is mutatva azt, hogy ez a harc közös
és egy emberként áll a KSM mögött az
egész világ kommunista mozgalma.       

MIGUEL MADEIRA, A DEMOKRATIKUS
IFJÚSÁGI VILÁGSZÖVETSÉG

ELNÖKÉNEK BESZÉDE

Mindenekelõtt szeretném megköszönni a
Demokratikus Ifjúsági Világszövetség nevében
a lehetõséget, hogy itt lehetek veletek, és együtt
küzdhetünk a tagszervezetünk, a cseh Kom-
munista Ifjúsági Unió betiltása ellen és hogy
kifejezhetjük szolidaritásunkat az elvtársaink
felé. 
Ez a támadás a KSM-mel szemben csak a
tetõpontja annak a hosszan tartó antikommu-
nista kampánynak, amely intenzitása folyam-
atosan növekszik.  Ugyanez a jelenség meg van
egész Kelet-Európában és más országokban is,
ahol elítélik a kommunistákat az ideológiájuk
miatt, büntethetõvé teszik a szervezeteket és
aktivitásukat, betiltják a szervezeteket és a
kommunista pártok tagjait bebörtönzik. Tud-
ják, hogy a kommunistáknak van jövõjük, ezért
az elsõ céljuk, hogy a népi mozgalmakat
megtámadják. Valójában a haladó ideológiák
aggodalommal töltik el a kizsákmányoló és
diszkrimináló rendszert, mert ezeken keresztül
a fiatalok megismerik a kapitalisták bûneit. A
betiltás igazi oka, hogy a fiatalok egy más tár-
sadalmat akarnak építeni, nem egy olyat, ami
kapitalista alapokon nyugszik. Ezek a tettek
elsõsorban a demokrácia, az emberi jogok és az
alapvetõ emberi szabadság ellen vannak,
amirõl az EU azt állítja, hogy õ ezeknek a
jogoknak a védõje, tisztelõje. 
Kifejezzük szolidaritásunkat a KSM-mel. Ezek
a támadások nem csak a kommunisták ellen
vannak, hanem minden demokratikus ember
ellen, mert ezek a támadások egyenlõek a
demokratikus jogok megsértésével.

KALOCSAI KINGA, A BALODALI FRONT ELNÖKE BESZÉL

MIGUEL MADEIRA, A DIVSZ ELNÖKE



Barátaim!
Kedves cseh vendégeink! Elvtársaink és
harcos társaink!

Azért jöttünk ma ide, hogy tiltakozzunk a
cseh kommunista ifjúsági szervezet
betiltása ellen. Azért vagyunk itt, hogy
felemeljük szavunkat a cseh kommunista
párt elleni fenyegetések ellen.
A Magyar Kommunista Munkáspárt
megdöbbenéssel értesült arról, hogy a
Cseh Köztársaság belügyminisztériuma
feloszlatta a Kommunista Ifjúsági Uniót.
Tiltakozunk az ellen, hogy a cseh fiatalok
szervezetét kiszorítsák a legális létezés
kereteibõl, bûnössé nyilvánítsák csak
azért, mert a meggyõzõdésük és hitük eltér
a hivatalos hatalométól. 
Honnan veszi a bátorságot a cseh a poli-
tikai elit, hogy kezet emeljen a kommu-
nistákra? Az a politikai elit, amely folya-
matos válságba sodorta saját országát, és
hónapokon át képtelen volt kormányt
alakítani?
Honnan veszi a bátorságot a cseh tõkés
elit, hogy támadja a cseh kommunisták
pártját? Azt a pártot, amely az elsõ
sorokban harcolt a német fasizmus ellen?
Azt a pártot, amelynek a szocialista Cseh-
szlovákia megannyi eredménye köszön-
hetõ? Azt a pártot, amely az egyik leg-
erõsebb parlamenti pártként az elmúlt
évtizedben a cseh belpolitikai stabilitás
tényezõje volt? Ha nincsenek a kommu-
nisták, ki tudja, milyen szélsõségek ural-
nák ma a prágai utcát?
A cseh burzsoázia ma tûzzel játszik. Ha
betiltják a kommunistákat, utat engednek
a szélsõségeseknek. Ha betiltják a kom-

munistákat, nem lesz, aki megakadályozza
a szélsõjobboldal, sõt a fasiszta elemek
elõretörését. Ha betiltják a kommu-
nistákat, példát szolgáltatnak az Európai
Unió többi burzsoákormányának, tõkés
pártjának, mondván: rúgjatok csak ti is
bele a kommunistákba!
Mi eddig nem így ismertük a Cseh Köztár-
saságot. Mi, magyar emberek mindig is
csodálattal tekintettünk a cseh demokrá-
ciára. Tiszteltük ezt az országot, mint egy
olyan államot, ahol az ideológiai konflik-
tusokat nem jogi eszközökkel, hanem
demokratikus vitákban oldják meg. Most
el kell mondanunk a magyar
közvéleménynek: ne menjetek Prágába!
Nem menjetek olyan országba, ahol a
demokratikus hagyományokat felváltották
a tekintélyuralmi és diktatórikus mód-
szerek! Ne menjetek oda, ahol a másként
gondolkodókat be lehet tiltani!
Barátaim! A cseh nép is, és mi, magyarok
is 17 éve még egy másik, szocializmusnak
nevezett társadalomban éltünk. A cseh és a

magyar tõkések elutasíthatják e tár-
sadalom értékeit, de erõvel nem kény-
szeríthetik az embereket, nem kényszerí-
thetnek bennünket, hogy elfelejtsük
ezeket. A szocializmus kora munkát,
lakást, megélhetést, ingyenes iskolát és
egészségügyet, kiszámítható jövõt adott
mindenkinek. Mi becsüljük a szocializ-
must. Ez a mi világunk volt, mi teremtet-
tük, büszkék vagyunk rá.
Ma azért vagyunk itt, barátaim, hogy
megvédjük magunkat. Senki sem véd meg
bennünket, ha mi nem védjük meg
magunkat. De mi megvédjük magunkat! A
mi erõnk a szervezettségünk. A mi erõnk
maga a párt.
A mi erõnk az internacionalizmus, a mi
erõnk pártjaink barátsága. Köszönjük cseh
elvtársainknak, hogy itt voltak velünk
tavaly a választásokon, köszönjük, hogy
itt vannak velünk ma is. Számíthattok
ránk, és számítsatok is ránk!
Mondjátok el otthon: van Magyarorszá-
gon olyan párt, amely a tõkés rendszer, a
kizsákmányolás ellen harcolt. Van Ma-
gyarországon párt, amely nem tûri a
kórházak eladását, a vizitdíj bevezetését.
Van Magyarországon párt, amely küzd a
dolgozókért. Ez a párt a Magyar Kommu-
nista Munkáspárt!

Követeljük:
Érvénytelenítsék a cseh belügymi-
nisztérium döntését és engedélyezzék a
Kommunista Ifjúsági Unió további
mûködését!
El a kezekkel Cseh és Morvaország
Kommunista Pártjától!
Éljenek a cseh kommunisták!
Éljen a Munkáspárt!
Éljen a munkásszolidaritás!
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MILAN KRAJCA, A CSEH KOMMUNISTA IFJÚSÁGI
UNIÓ ELNÖKÉNEK BESZÉDE

Elvtársak, Barátok!

A múlt év október közepén a cseh Kommu-
nista Ifjúsági Uniót értesítette Csehország
Belügyminisztériuma a feloszlatásáról. A
cseh Kommunista Ifjúsági Szövetség olyan
szervezet, amely régóta és erõteljesesen
védi az ifjúság többségének érdekeit -
diákokét, ipari tanulókét, fiatal munkásokét
és a munkanélküliekét - és egyben olyan
törekvés oldalán áll, amely forradalom által
megakarja dönteni a kapitalista rendszert, s
felszámolni annak kizsákmányolását, el-
nyomásait és háborúit.
A Kommunista Ifjúsági Unió betiltása része
az összeurópai antikommunista kam-
pányak, amely célja, hogy, hogy kriminali-
zálják és delegitimizálják a kommunistákat
és tevékenységüket, s azonosítsák õket a
náci fasizmus utálatos bûncselekményeivel.
Mindenekelõtt az az antikommunista
határozat, az úgynevezett "totalitárius kom-
munista rezsimek bûncselekményei
elitélésének szükségességérõl", amelyet az
Európa Tanács parlamentjének plenáris
ülésén fogadtak el, továbbá nemrégiben az
Európai Parlament határozata a "törvényes"
antikommunizmusról - ezek fejezik ki a
szélsõséges, veszélyes és reakciós folyama-
tokat Európai szinten. Az antikommunista
határozatokban megfogalmazott ideológiai
és politikai hajsza nem csak a kommu-
nistákat célozza. Érint ez minden embert,
mert támadja a legalapvetõbb emberi
jogokat, a szabadságot és a biztonságot, és a
népek mindenféle küzdelmének kriminali-
zálására irányul. Támadja a szakszervezetek
tevékenységét és különösen az osztályhar-

cot. 
A Kommunista Ifjúsági Unió feloszlatására
került sor annak ellenére, hogy a
közvélemény nem értett  egyet a Belü-
gyminisztérium  Kommunista Ifjúsági
Unióval szembeni támadásaival. A Kom-
munista Ifjúsági Suövetség védelme mellet-
ti petíciókat több ezer csehországi állampol-
gár írta alá.  A cseh Belügyminisztérium
eljárásai ellen tiltakoztak többek között az
antifasiszta harcosok és partizánok szövet-
ségei is. A Belügyminisztérium kez-
deményezése nagy visszhangot váltott ki
külföldön is. Több száz ifjúsági-, diák- és
szakszervezeti szerv nyilvánította ki egyet
nem értését. Több ezer ember a személyest
felháborodását címezte a Belügyminisztéri-
umnak és a külföldön lévõ cseh nagykövet-
ségeknek, többek között egyes nemzetek
parlamentjeinek  képviselõi, az Európai Par-
lament képviselõi, egyetemi professzorok,
antifasiszták, és olyan személyek is mint
Dario Fo, Nobel-díjas író.  A Demokratikus
Ifjúsági Világszövetség a Kommunista
Ifjúsági Unióval való szolidaritását
"nemzetközi nappá" nyilványította.
A Belügyminisztérium a Kommunista
Ifjúsági Szövetség legalitásának kérdésében
kapcsolatban úgy indokolt, hogy a Kommu-
nista Ifjúsági Szövetség "politikai
tevékenységet" fejt ki, amire a minisztérium
szerint egy polgári társulásnak nincs joga.
Állítólag a Kommunista Ifjúsági Szövetség
törvényellenes tevékenysége abból is eredt,
hogy a szocialista forradalmat hangoztatta,
és Marx, Engels és Lenin tanításait népsz-
erûsítette. A Kommunista Ifjúsági Unió
elleni támadások csakis a hosszan tartó

antikommunista kampány kicsúcsosodása,
amely Csehország területén folyik. Ennek
megnyilvánulásai az olyan törvények elfo-
gadására való kísérletek, amelyek kriminal-
izálják a kommunista elveket, mozgalmat és
magát a kommunista kifejezést. A médiák-
ban is erõsen támogatják az antikommunista
propagandát, az olyan jelszó terjesztését az
alap- és középiskolákban, hogy a "kommu-
nistákat szüntessük be". Csehország kor-
mánya támogatja az olyan trikók gyártását
és eladását, amelyeken ez a felirat van: "Öld
meg a kommunistát - erõsíted a békét!"
Brutális támadás érte a cseh kommunista
párt elnökhelyettesét Prágában. A pop-
sztárok koncertjeit azzal a jelszóval ren-
dezik, hogy a  "kommunistákkal nem állunk
szóba".
A Kommunista Ifjúsági Unió feloszlatása
azt jelenti, hogy rendkívül megerõsödtek az
ilyen cseh antikommunista kezdemé-
nyezések és mozgalmak. Csak pár nappal a
Kommunista Ifjúsági Unió feloszlatása után
a cseh parlament felsõ háza például olyan
hivatalos bizottságot hozott létre, amelynek
feladata a kommunista pártot figyelemmel
kísérni, és konstatálni, hogy a létezése
törvényes vagy sem.
Elvtársak, Barátok!
Engedjék meg, hogy a Kommunista
Ifjúsági Unió nevében megköszönjem az
önök szolidaritását és segítségét. Biz-
tosíthatom önöket, hogy a folyamatos
antikommunista támadások ellenére a
cseh kommunisták nem hagyják abban
a harcot a munkásság és a néptöbb-
ségének érdekeiért, a mai kapitalista
rendszer kizsákmányolása, elnyomása
és háborúi elleni egyedül valódi alter-
natíváért - a szocializmusért.

MILAN KRAJCA, A CSEH KOMMUNISTA IFJÚSÁGI UNIÓ ELNÖKE

A CSEH KOMMUNISTA IFJÚSÁGI UNIÓ
JELKÉPE
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Székely Péter, a Magyar Kommunista
Munkáspárt budapesti alelnöke január
31-én az alábbiakat mondta el a párt
sajtótájékoztatóján a Vígszínház elõtt:

Szép fõvárosunk vezetése ismét kitett
magáért! Még el sem csitultak az isko-
labezárások, iskola összevonások okozta
botrányok hullámai, újabb megszorító
intézkedéseket hoztak a Fõvárosi Önkor-
mányzatban.
Elsõ „felindulásból”1,5 milliárd forinttal
akarták csökkenteni 13 budapesti színház
éves támogatását. Az eddig 2,1 milliárd
forintos támogatás ilyen mértékû
csökkenése a szóban forgó teátrumok
szinte azonnali ellehetetlenüléséhez,
bezárásához vezet. Ennek belátásához
elég a józan paraszti ész is, már ahol van.
A támogatás kiesését drasztikus jegyár
növekedéssel esetleg lehetne kompenzál-
ni, de hosszú távon ez is a csõdhöz
vezetne, hiszen egyre kevesebben
vagyunk, akik az egész országot sújtó
áremelések mellett egy 50 %-os színházi
áremelést is elviselnének.
Példaként említeném: a Vígszínház mai
elõadására a legdrágább jegy 2900 Ft-ba
kerül, az áremelés után „potom” 4350 Ft
lenne.
Második nekifutásra 1,1 milliárd forintra
változtatták az elvonás összegét, és nem
1, hanem 3 évre elaprózva. Ez a
módosítás lehetõséget adott a fõvárosi
szocialistáknak, hogy eljátsszák a „jó
zsaru” szerepét. Hiszen az õ közbenjárá-

sukra változott az eredeti terv. Mindez
álságos játék, hiszen igazából annyi válto-
zott csak, hogy a gyors halál helyett, lassú
elvéreztetésre ítélték a színházainkat.
Sokszor takaródznak azzal, akár a Parla-
mentben, akár az önkormányzatoknál,
hogy nincs pénz! Higgyék el, ha mi ma-
gyar kommunisták odakerülünk, hamar
megmutatjuk hol folyik el a pénz! Hetente
felbontott utak, soha véget nem érõ 4-es
Metró építés, milliós juttatások a
képviselõknek, laptop, autó, irodabútor.
Van itt pénz, csak rosszul van elosztva!
Van itt pénz csak a kultúrára nem telik!
A Magyar Kommunista Munkáspárt
véleménye szerint a magyar kultúrát,
csakúgy, mint az oktatást, és az
egészségügyet nem lehet gazdasági
kérdésként kezelni, piaci alapon mérni!
A budapesti színházak sorsa kulturális

kérdés, arról szól, hogy van-e kultúrpoli-
tikánk, vagy mindent a profit határoz
meg.
Ha elhal a fõvárosi színházi élet, elhal a
magyar kultúra egy jelentõs szelete.
Ha nincs színház, nagyobb teret engedünk
a nyugati kultúrmocsoknak!
Ha nem lesznek színészeink, csak
amerikai típusú futószalag-sztárokat
nézhetünk a tévében.
Mi nem ezt szeretnénk, ezért határozottan
felszólítjuk a Fõvárosi Önkormányzatot,
hogy ne csak állítsa vissza az eredeti
támogatást, hanem növelje is az összegét! 
Adjon garanciát, hogy biztosítja a
fõvárosi színházak mûködéséhez szük-
séges forrásokat, és inflációkövetõ módon
folyósítsa az éves támogatást!

BUDAPEST, 2007. JANUÁR 31.

A szociálisan legrászorultabb egyete-
mi hallgatók tandíjához történõ hoz-
zájárulást javasolják a pártok ifjúsá-
gi szervezetei Szegeden. Javaslatuk
szerint a város hozzon létre egy
alapítványt, melyet minden évben a
költségvetés elfogadásakor támogat-
na. Az Ifjúsági Kereszténydemokra-
ta Szövetség kezdeményezéséhez
csatlakozott a helyi a Fidelitas, az
Ifjúsági Demokrata Fórum és a
Baloldali Front - Kommunista
Ifjúsági Szövetség is. A kormánypár-
ti ifjúsági szervezetek nem álltak ki a
diákok támogatása mellett.

Ez az alapítvány pedig 2008
szeptemberétõl a Szegeden állandó
lakóhellyel rendelkezõ, szociálisan
leginkább rászoruló 20 százaléknyi
egyetemista tandíját felerészben
átvállalná. 
A fiatalok számításai szerint ez hat-
millió forinttal terhelné meg évente a
város költségvetését, ami Szeged
esetében elenyészõ, hisz egy
ezreléket jelent csupán a büdzsé tel-
jes összegéhez viszonyítva.
A közösség érdeke, hogy az utakat,
hidakat tervezõ mérnökök, a gyó-
gyító orvosok, a gyermekeinket

oktató, nevelõ pedagógusok elsõsor-
ban ne a közepes képességû, de
tehetõs családok gyermekei közül
kerüljenek ki, hanem a legjobb
képességû, legszorgalmasabb, legin-
kább elhivatott fiatalok közül. Ezt
szolgálja kezdeményezésünk - nyi-
latkozta az egyik aláíró, Haág Zalán
önkormányzati képviselõ.
Az aláíró szervezetek tagjai remélik,
hogy Botka László, Szeged pol-
gármestere és a szegedi közgyûlés
képviselõi is pozitívan fogadják
javaslatukat, és támogatni fogják a
hátrányos helyzetû diákokat.

A DIÁKOKÉRT SZEGEDEN
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A RENDSZERVÁLTÁSSAL AZ IGAZSÁG SZÓBÓL
ELLOPTÁK AZ "I" BETÛT

Olvastam a Népszabadság mellékleteként
megjelent "Szembenézés" címû miniszterel-
nöki dolgozatot. Nem semmi mindaz, ami
abban olvasható!  Nincs szándékomban vitá-
ba szállni a leírtakkal, csupán arra teszek
kísérletet, hogy néhány kimaradt - általam
fontosnak tartott - problémakört vázlatosan
megemlítsek, kiindulva a dolgozat elsõ mon-
datából: "Magyarország veszélyes útra
tévedt." Hozzáteszem: a rendszerváltással!
Ami igaz, az igaz, valóban veszélyes úton
járunk az elmúlt tizenhét évben. 
A szerzõ így ír: "Hogy mindenki megkapja
azt, ami neki jár, de "potyautasok" ne hord-
hassák szét, amit a többség együtt rakott
össze". Valóban baj, hogy sok lett a potyautas,
a harácsoló, a közvagyont elherdáló, a priva-
tizáló, az ügyeskedõ. A rendszerváltás fogal-
ma immár összekapcsolódott a szegénység
fogalmával, hiszen annak vesztesei a ma
meglévõ szegénység nagy tömegeit alkotják.
Közben megjelentek a milliárdosok - mil-
liomosok is.
Magyarországon kapitalizmus van (népszerû
nevén: piacgazdaság), ezt mindenki tudja, érzi
és tapasztalja. 
Az írás szerint: "emberközpontú szociális
kapitalizmus" megvalósításán fáradoznak.
Arról azonban nem szól, hogy a "szociális
kapitalizmus" velejárója a munkanéküliség,

az ezzel járó létbizonyta-
lanság, termelõ üzemek,
vállalatok bezárása, a
munkások elbocsátása.
Mi számtalanszor mond-
tuk, hogy a kapitalizmus
nem jóléti intézmény. A
tõke mindig addig marad,
amíg profitot hoz. Amint
csökken a haszon, azon-
nal átszervez, bezár,
elbocsát.
A Magyar Köztársaság
Alkotmányában olvas-
ható: "mindenkinek joga
van a munkához, a
munka és a foglalkozás
szabad megválasztásá-
hoz". Kérdezem: mit ér a
jog, ha nincs munkahely?
Az államnak kell garan-
tálnia, védelmeznie, saját
maga illetve mások elle-
nében is.
A miniszterelnök a tár-
sadalmi igazságosságról

így ír: "Kössük össze az állampolgári jog-
egyenlõséget és az életlehetõségek egyen-
lõségét, segítsük összetartani az egyre na-
gyobb mértékben differenciálódó társadal-
mat" Adifferenciálódás alapképlete szerintem
a gazdagok és szegények közötti távolság
növekedése..
Írja, hogy a zajló reformfolyamatok az állam
közfelelõsségét és a polgárok magán-
felelõsségét jelenti. "Azt mondjuk: felelõs
vagy magadért és családodért, a hazádért, és
ez a felelõsség teremti meg a jogot és a
lehetõséget, hogy a hazád is felelõsséget
tudjon vállalni érted" Ez fából vaskarika!
Csak nem én vagyok felelõs azért, mert
munkanélküli vagyok, vagy azért, mert a
közüzemi számlákat, adómat stb. nem tudom
kifizetni? A miniszterelnök, mintha nem
ebben az országban élne! Írja: "Mindenütt azt
tapasztaljuk, hogy azok a családok viszik 
többre, ahol a család valamennyi tagja végzi a
dolgát, ahol mindenki azt keresi, miként
tehetne többet, hogyan juthatna egyrõl a ket-
tõre a tanulásban, a munkában, ahol összetar-
tanak és egymást segítik a családtagok. Azok
sikeresek, akik gondolnak a holnapra is, akik
építkeznek, taníttatják gyermekeiket, vál-
lalkoznak. Magyarország egy nagy család.
Ha elõre akarunk jutni, akkor sok mindenben
hasonlóképpen kell eljárnunk." Nem hallott

még a miniszterelnök az "egyfõs keresõ"
családról, vagy a nagymama nyugdíjából élõ
csa-ládról, a segélyekbõl és ingyenkony-
hákon élõ életerõs nõkrõl, férfiakról, a hajlék-
talanok ezreirõl? Hogyan tudok a holnapra
gondolni, amikor ma sincs mit adni a gyer-
meknek reggelire?
Ami most van, vagy alakulófélben van, az
nem más, mint egy kisbetûs háború,
hadüzenet, a tûzzel való játszadozás, és van-
nak, akik a tûz fölé is grillsütõ állványokat
emelnek és sütögetik a pecsenyéjüket. Az
úgynevezett közélet ma nem más, mint köl-
sönösen indított rágalmazási és becsület-
sértési perek sokasága, kártérítési és bûnvádi
eljárások évekig elhúzódó sorozata, el-
sikkasztott milliárdok miatt.  Egyébként
jogállamban élünk! Közben tömegével men-
nek tönkre a jobb sorsra érdemes kisvál-
lalkozók, mert nem bírják pénzzel a körbetar-
tozást, aminek a végén mindig valamelyik
külföldi multi áll, amelyik akkor fizet, ha akar.
Pusztul a magyar, mert nincs magyar ipar, a
mezõgazdaság tiszta csõd, a felsõoktatás
szétesõben, az egészségügy lassan romokban
hever, a közszolgálat válságban, a pedagógu-
sok az életükért és az iskolákért küzdenek, az
adóarzenál és az áremelkedések kígyóként
tekerednek a mindennapi emberre.
Abírált írás egy szót sem szól arról, hogy saját
hazánkban - EU támogatással - meg-
mérgeznek bennünket élelmiszerrel, meg a
becsempészett szeméthegyekkel. Azt
kérdezem: miért nem lehet megálljt paranc-
solni azoknak, akik minden szemetet
behozhatnak az országba? Lennénk olyan
erõsek az EU "szabványok" nélkül is, hogy
volna mit ennünk, amitõl nem pusztulnánk el,
nem vakvágányra tolnák a magyar élelmi-
szervagonokat, hanem a külföldi piacra. A
miniszterelnöki dolgozat úgy is felfogható,
mint pártjának programja az "emberközpontú
szociális kapitalizmus" megerõsítése, megfor-
málása érdekében. Csak egy a baj! Sok
valóságos, negatív, embernyomorító tényezõt
teljesen figyelmen kívül hagy, elhallgat.
Határozottan ki kell jelenteni még egyszer: a
kapitalizmus sohasem volt és nem is lesz
emberközpontú és fõleg szociális érzületû. Ez
az alapállítás a hamis, és csak a globális kapi-
talizmust dicsõíti.
Jó lenne megálljt parancsolni, nem álmo-
dozni, jó lenne magyarul élni Magyarorszá-
gon, és visszatenni az ellopott "i" betût!

FARKAS FERENC
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MIÉRT LÉTEZIK ÉS MIÉRT ELKERÜLHETETLEN
AZ OSZTÁLYOK HARCA?
Amarxista abban különbözik másoktól, hogy a
társadalmat osztályokra osztja. Az osztályok
érdekei három alapvetõ tényezõhöz kötõdnek,
ahhoz, amitõl az osztály valóban osztály. Ezek:
a tulajdonhoz való viszony, a társadalmi
munkamegosztásban elfoglalt hely, és a kettõ
következményeként a társadalom által megter-
melt javakból való részesedés mértéke és
módja. Az ellentétes érdekû társadalmi osztá-
lyok érdekei nem valósulhatnak meg egy-
szerre. Ha a munkásé a tulajdon, mint a szo-
cializmusban, akkor nem lehet a tõkésé. És
fordítva is igaz, ha a tõkésé akkor nem lehet a
munkásé. Ebbõl az is következik, hogy az
egyik osztály csak harc útján érvényesítheti
saját érdekeit. Erre mondjuk azt, hogy ma
Magyarországon csak az a munkásé, amit
kiharcol magának. A történelemben azt látjuk,
hogy a rabszolga harcol a rabszolgatartóval, a

jobbágy a földesúrral, a munkás a tõkéssel,
vagyis az ellentétes érdekû osztályok harca
váltja egymást. Marx ezért mondja a Kommu-
nista Kiáltványban: "Minden eddigi tár-
sadalom története osztályharcok története".

MIÉRT POLITIKAI AZ OSZTÁLYHARC?
Amunkás érdekei látszólag csak gazdasági jel-
legûek. Jobban akar élni, többet akar keresni.
Ezért úgy tûnik, hogy elég a saját gazdasági
érdekeiért harcolni, s úgymond, a politika nem
érdekes. A valóság azonban az, hogy a tõkés-
osztály hatalmát a politikán keresztül, az állam,
a pártok segítségével gyakorolja. Ezekkel az
eszközökkel kényszeríti rá uralmát a munkásra.
Ha meg akarjuk változtatni a munkás gazdasá-
gi helyzetét, munkát akarunk neki adni,
tisztességes megélhetést, a törvényeket, azaz a
politikai hatalmat kell megváltoztatni. Marx
ezért mondja: "De minden osztályharc politikai
harc".

LEHET EGYSZERRE MINDENKIÉRT HARCOLNI?
A kormányok ma is azt hangoztatják, hogy õk
az egész nép kormánya, õk mindenki javát
akarják. Az egyház az általános jóról prédikál.
Az emberbarát mozgalmak olyan idilli létet
hirdetnek, amikor mindenkinek jó lesz, s har-
colni sem kell érte. A valóság azonban más.

Minden kormány, minden politikai erõ valame-
lyik társadalmi osztály érdekeit képviseli.
Amikor a Horn-kormány eladta a villamos
áramellátást a külföldi tõkének, nyilván az õ
érdekeinek tett jót, és nem a magyar munkás-
nak, aki majd megveszi a drágább áramot.
Amikor a Gyurcsány-kormány nagy adókat
vezet be, a multiknak segít, akik könnyedén
fizetik ki, a magyar kis- és középvállalkozók-
nak viszont árt, mert õk nem tudnak ilyen
körülmények között versenyezni, és tönkre-
mennek. Az a politika, amelyik mindenkinek
jót hirdet, hamis, és csak a tömegek fél-
revezetését szolgálja. Marx azt írja: "Az osz-
tályharc fejletlen formája, valamint saját élet-
helyzetük azonban azzal jár, hogy úgy vélik,
magasan fölötte állnak ennek az osztályellen-
tétnek. Atársadalom minden tagjának élethely-
zetén, a legjobb sorban levõkén is javítani akar-
nak. Ezért szüntelen az egész társadalomhoz
apellálnak, megkülönböztetés nélkül, sõt
kiváltképpen az uralkodó osztályhoz. Hiszen
csak meg kell érteni rendszerüket ahhoz, hogy
a lehetõ legjobb társadalom lehetõ legjobb ter-
vezetének ismerjék el." Mi, kommunisták nem
mindenkiért harcolunk. Mi a munkásért, a dol-
gozóért harcolunk, ez azonban a többség. A
szocializmusban sem jó mindenkinek, de jó a
többségnek.

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

PÁTER ZADRAVECZ ISTVÁN ISMÉT KÖZÖTTÜNK?
Aminap hallottam a rádióban: Páter Zadravecz
István érdemeinek méltatását egy buzgó honfi-
unk szájából. Nyilván megkezdõdött a pap
rehabilitálásának politikai, lélektani elõ-
készítése. Bizonyára sokan a mai fiatalok közül
keveset, vagy semmit sem hallottak a Páterrõl,
aki kétségtelen nem tartozott a Horthy-rend-
szer funkcionáriusainak elsõ vonalába, de nagy
befolyással rendelkezett az ellenforradalmi elit,
kiváltképpen a fegyveres erõk körében. A
fõpap keresztényi hitvallásával ellentétben a
horthyzmussal jegyezte el magát, és ösztönzést
adott a szélsõjobboldali militáns erõknek.
Zadravecz Istvánt (eredetileg János) 19O7-ben
szentelték pappá Rómában. 1915-tõl Szegeden
rendi házfõnök volt. Itt érték õt az l9l8-19l9-es
forradalmi események. "Történelmi" pályafu-
tása ekkor kezdõdött. Akiváló szónok közéleti
alkat volt, igehirdetéseit mindig aktuális poli-
tikai kérdésekkel kötötte össze, jórészt a "nagy-
magyar" sovinizmus szellemében. Aháború 

alatt a "történelmi" Magyarország honvédõje
volt. A Tanácsköztársaság idején Szeged a
szervezkedõ ellenforradalom egyik bázisa lett.
A kialakult légkör nagyon megfelelt a köz-
szereplésre vágyó páternek. Ez idõben
szervezték meg a hírhedt Prónay különítményt,
mely papi áldást kért tömeggyilkos tevé-
kenységére. Zadravecz szentesítette a fehérter-
rorista katonák kegyetlen atrocitásait és bátorí-
totta véres üzelmeiket. Az egyik beszédében
Horthyt Hunyadi Jánoshoz, önmagát Ka-
pisztrán Jánoshoz hasonlította. Horthy fõvezér
hamar a szívébe zárta. Tagja lett a minden
alapvetõ kérdést eldöntõ Etelközi Szövet-
ségnek. Horthy javaslatára a nemzeti hadsereg
tábori püspöke lett. Ebben a tisztségében a ka-
tolikus egyház és a Vatikán is megerõsítette.
Protestánsellenes-sége, valamint kötõdése a
különítményekhez elõbb-utóbb azonban aláás-
ta a kormányzóhoz fûzõdõ kapcsolatait. Ott
volt a vérgõzös ellenforradalom nyílt, brutális

tobzódásában, a Nyugatot irritáló burgenlandi
"kalandban". A "királykérdésben" megpróbált
két lovon galoppozni: Horthy kormányzó és
IV. Károly exkirály között lavírozott. Az ellen-
forradalmi rendszer belsõ egysé-gének szük-
ségessége, valamint a nyugati világ aggályai a
tomboló fehérterrorral szemben, a horthysta
elitet arra kényszerítette, hogy meg-álljt
parancsoljon a különítmények-nek.  Zad-
ravecz megsértõdött, megírta mindent lele-
plezõ titkos naplóját. Lelki sérülése ellenére
sem tagadta meg önmagát: a háború alatt kiállt
a fasiszták agressziója mellett. A felszabadulás
után, mint háborús- és népellenes bûnöst két
évre ítélték el. 1947-ben történt szabadulása u-
tán illegálisan folytatta rendszerellenes tevé-
kenyvégét, l965-ben történt haláláig. Csoda-e
tehát ha a mai elit konzervatív szárnya felka-
rolja a fáradhatatlan tábori püspököt, s helyet
keres számára a magyar Nap alatt?

HEGEDÛS SÁNDOR
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Idén elõször nem tartja meg hagyományos
éves találkozóját az SDAJ (Szocialista
Német Munkásifjúság), értesült a német
RedGlobe. Központi találkozójuk helyett
csak területi rendezvényeket tart az ifjúsági
mozgalom, hogy részt vehessenek egy
nagyszabású tiltakozáson a G8 ellen.
A G8 csúcstalálkozón az USA, Japán,
Németország, Franciaország, Oroszország,
Kanada, Nagy-Britannia és Olaszország
vezetõi vesznek részt. Idén Németország-
ban, a Mecklenburg-Elõpomeránia tar-
tományban található Heiligendamm váro-
sában tartják. Heiligendamm népszerû
nyaralóhely, mely a Balti-tengernél fekszik.
A találkozót július 6. és 8. között tartják a
Nobelhotel Kempinskiben, a turistapara-
dicsom pedig erre az idõre szigorúan õrzött
területté alakul.

A szigorúan õrzött csúcstalálkozó
ellenére azonban mozgósítják
magukat az ellenálló szervezetek.
Egy saját csúcstalálkozó meg-
tartására adott ki közös felhívást a
berlini Antifasiszta Baloldal, a Zöld
Fiatalok és az Avanti. A felhívás
célja, hogy széleskörû tiltakozást
szervezzen, az egyházi szerveze-
tektõl kezdve az Attacon át a szél-
sõbaloldali hálózatokig. A talál-
kozó célja, hogy kritizálják a G8-at
és a fennálló világrendet, illetve
külön foglalkoznak a bevándorlási
politika kérdésével is. 
Az SDAJ részt vesz a július
másodikai nagyszabású közös
demonstráción, és a harmadikai
találkozón is.

NEMZETKÖZI KONFERENCIAA G8 ELLEN

SZUDÁNBAN A KÍNAI ELNÖK
A napokban Szudánba látogat Hu Jintao kínai
elnök. Alátogatás célja, hogy országaik szoros-
abb együttmûködésérõl tárgyaljon Ahmed Al-
Bashir szudáni elnökkel. Tárgyalásaik során
hirdetni fogják a két ország szoros barátságát
és együttmûködését, továbbá megvitatnak szá-
mos regionális és világméretû problémát. A
tavalyi évben növekedésnek indult a két ország
kereskedelmének forgalma. Együttmûkö-
désük többek között a mezõgazdaság, és az
oktatás területére is kiterjed. Hu Jintao elnök
látogatása része egy nyolc afrikai országot
meglátogató körútnak. Tavaly tartották Kínai-
afrikai Együttmûködési Fórumot, így a láto-
gatások célja az országok hagyományos barát-
ságának hirdetése - írja a kínai Renmin Ribao.

TALÁLKOZHATOTT GYERMEKEIVEL
Végre találkozhatott édesapjával, René
Gonzálezzel a kilenc éves Ivette, és nõvére
Irma. Ivette eddig csupán egyszer, négy
hónapos korában találkozott édesapjával, a
család éveken át csak telefonon kommu-
nikálhatott egymással, már amikor ezt
megtehette. A kislánynak azonban még
mindig nem lehet egy családi fényképe
sem, hiszen az amerikai hatóságok továbbra
sem engedélyezték, hogy a kubai hõs
felesége, Olga Salanueva is az Egyesült
Államokba látogathasson. Az asszony két-
ségbeesetten mondta a kubai televízió
riportjában, hogy még mindig nem tudja,
mikor egyesül újra a család, akárcsak egy
kis idõre is  - írja a Granma.

TÜNTETÉSEK MEXIKÓBAN
Ajelek arra mutatnak, növekvõ elégedetlenség
kíséri Felipe Calderon mexikói elnök
munkáját. A napokban tömeges tüntetéseken
követelték az igazságtalan élelmiszerárak
csökkentését. A tüntetésen részt vevõ több,
mint 120 ezer résztvevõ még radikálisabb cse-
lekvésekkel fenyegette meg a kormányt. A
kormány hatalmas áremelésekkel sújtja az
országot: radikálisan nõtt a tej, a tojás, a zöld-
ségek és a hús ára, nem is beszélve az elektro-
mosságról. Az emberek kritizálják a kormányt,
amiért képtelen munkahelyeket és igazságos
fizetéseket teremteni, illetve ragaszkodik a régi
privatizálási rendszerhez. Az üzenet megi-
jesztette a kormányt, mivel a tej ára csökkent a
napokban.  - írja a Diario de Mexico.
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1919-ben, ezen a napon meghal Budapesten Ady Endre.
1919-ben Budapesten megalakul a Kommunisták Magyarországi Pártja katonai pártszervezete.

Munkanélküliek nagygyûlést tartanak Budapesten, az Országháztéren. 
1944-ben a Vörös Hadsereg felszabadítja Leningrádot. 
1945-ben a szovjet hadsereg felszabadítja az auschwitzi haláltábort. 
1973-ban megállapodást írnak alá a vietnami háború befejezésérõl. 

Párizsban az Egyesült Államok, Észak- és Dél-Vietnam, valamint a dél-vietnami Ideiglenes Forradalmi Kormány
képviselõi megállapodást írnak alá a háború befejezésérõl és a béke helyreállításáról. Ugyanezen a napon az
Egyesült Államok és Észak-Vietnam megegyezik az amerikai hadifoglyok elengedésében, az amerikai csapatok
kivonásában és az azonnali tûzszünetben. Ezzel az amerikaiak vietnami beavatkozása véget ért, a háború azonban
még nem.

1957-ben ezen a napon hozzák létre a Munkásõrséget.
Az MSZMP Ideiglenes Intézõ Bizottsága 1957. január 29-én hozott
határozatot "munkásõrség" elnevezéssel polgári fegyveres karhatalom
létrehozásáról. Célja: segítségnyújtás a közrend védelmében a
rendõrségnek és a katonaságnak, a párt és más szervezetek gyûléseinek,
épületeinek és intézményeinek a védelme, segítségadás a lakosságnak
elemi csapások esetén. Tagjait önkéntes jelentkezés alapján, 18 éven
felüli férfiakból és nõkbõl a pártalapszervezetek javaslatára vették fel,
de a testületbe pártonkívüliek is bekerülhettek. Egyenruhaként
munkásõrök vörös karszalagos kék overallt és vörös csillagos, ún. Lenin-
sapkát viseltek. A fegyverzet pisztolyból, géppisztolyból, karabélyból,
golyószóróból és géppuskából állt.

1942-ben megjelenik a Szabad Nép, elsõ fõszerkesztõje Rózsa Ferenc.
1943-ban kapitulációval ér véget a sztálingrádi csata. 

Január 27.
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Ilja Grigorjevics Ehrenburg (1982, Kiev-1967, Moszkva) kiemelkedõ szovjet író, publicista,
kétszeres Sztálin díjas volt. A Béke Világtanács alelnöke volt. 1905 és 1907 között bekap-
csolódott a forradalmi mozgalomba. 1908-ban bebörtönözték. Szökése után emigrált és
Párizsban telepedett le. Itt megjelent elsõ versein a dekadencia hatása mutatkozik. Az I.
világháborúban haditudósítóként vett részt, de szembe fordult a háborúval. A februári for-
radalom után visszatért hazájába, de 1921-tõl újra Párizsban élt. Riportsorozatot írt a szov-
jet lapok számára az európai helyzetrõl. E korszak regényei, belsõ harcainak tükrözõdései.
Bírálta a kapitalizmus világát, és eljutott annak teljes tagadásáig. Emlékezetesebb mûvei
ebben az idõszakban: Jeanne szerelme, Jurio Jurenito, Moszkvai sikátor, Lasik
Roitschwantz mozgalmas élete, Európa pusztulása. A 30-as évektõl újra otthon élt, és egyre
jobban megerõsödött hite a szovjet rendszer gyõzelmében. Ekkor végleg leszámolt a régi
értelmiség szkepticizmusával. '37-ben a spanyol polgárháború tanúja volt. 1941-ben a fran-
cia nép tragédiáját írta meg Párizs bukása c. regényében. 1947-ben jelent meg a Vihar c.
regénye, mely átfogó képet ad a háború elõtti és alatti Európáról. Folytatása a Kilencedik
hullám c. mûve a háború utáni békeharc regénye. A Nagy Honvédõ háború idején, mint
haditudósító 3000 cikket írt. A világbéke mozgalom egyik legtevékenyebb harcosa volt.
1951-ben nemzetközi Lenin békedíjjal tüntették ki. 

ÉVFORDULÓ: ILJA EHRENBURG

Január 29.

Január 31.
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Február 14-17-ig Budapestre érkezik a
baszk Batasuna párt képviselõje, hogy
elmondja Magyarországon is Baszk-
föld problémáját, elmesélje független-
ségükért folytatott harcukat és segít-
séget szerezzen küzdelmükhöz.
Február 16-án délután 5 órától fog
elõadást tartani a Batasunáról és
Baszkföldrõl a Baross utca 61 szám
alatt a 3. emeleten. 

A Baloldali Front már járt kint Baszk-
földön a SOKOA III elnevezésû
nemzetközi konferencián. A rendezvény
célja az volt, hogy a különbözõ
szervezetek, hogyan tudják segíteni a
baszk nép függetlenségéért vívott harcát,
hogyan tudnak együtt mûködni velük,
illetve támogatni õket.
A Batasunát 1978-ban alapították meg
Herri Batasuna néven, ez magyarul a
Népek Egységét jelent, Baszkföld
függetlenségéért küzdenek, céljuk hogy a
majdani független ország szocialista
legyen. A szervezetet megalakulása óta
többször is betiltották, de mindig újjá
alakult más néven. A Batasuna 10%-ot
szerzett a regionális választásokon, miután
2000-ben bojkottálták a parlamenti
választásokat. A spanyolországi Európai
Parlamenti választásokon, bekerültek az
Európai Parlamentbe is. 2003-ban azonban
a spanyol kormány ismét betiltotta a
szervezetet és olyan törvényt fogadott el,
amely teljesen ellehetetlenítette a Batasuna
további mûködését. A betiltásuk miatt ki-
kerültek az Európai Parlamentbõl is. A
törvény szerint, az aki valaha tagja volt
bármilyen pártnak nem lehet alapítója és
nem lehet tagja egy másik pártnak. Ezzel a
spanyol kormány megakadályozta azt,

hogy a Batasuna új
néven újra megalakul-
hasson. A szervezet
azonban megpróbált
több új szervezetet
létrehozni, hogy a helyi
választásokon elindul-
hassanak, azonban a
spanyol kormány ezt is
megakadályozta.
Mindenki ellen nyomo-
zást indítottak és ha
kiderült az illetõrõl,
hogy tagja volt a Bata-
suna bármilyen for-
májának, akkor azt a
másik pártot, aminek
tagja volt felszámolták.
Csak egy-két kisebb
szervezet mûködését
hagyták jóvá, a való-
színûsíthetõen azért,
hogyha tárgyalni akar-
na valakivel a spanyol
kormány, tudjon kivel
asztalhoz ülni. Ma két
szervezet mûködhet
legálisan. Az egyik egy
diákok jogaiért küzdõ
szerve-zet, a másik a
baszk nyelv meg-
óvására, fennmaradására alapított társaság.
2006 decemberében Spanyolország
legfelsõbb bírósága hozott egy olyan
határozatot, miszerint a Batasuna és más
pártok között nem lehet semmiféle
legális kapcsolat, kontakt. Ezzel végképp
ellehetetlenítették a létezését.
Baszkföldet három részre osztották fel.
Egyedül az észak-nyugati részen van a
baszk népnek autonómiája. A baszk

nyelv csak az észak-nyugati részen hiva-
talos, ott is a spanyol mellett. A többi
részen félhivatalos, nem hivatalos
besorolása van. Baszkföldön már csak a
lakosság 30 százaléka beszéli a baszk
nyelvet, mert Franco idejében betiltották.
Volt, hogy a madridi rendõrök Franco
idejében lelõttek embereket, csak azért,
mert baszk nyelven szólaltak meg. Öt
éves gyerekeket is kivégeztek.

ELÕADÁS A BATASUNARÓL


